מחשכת הגולה לאור בציון
הרב אברהם יצחק הכהן קוק, זכר צדיק לברכה, נולד בט"ז
שנים שש בלאטויה. קטנה בעיירה (1865) תרכ"ה באלול
למד בחדר — החל מגיל שלוש — וארבע שנים למד אצל אביו.
שבע שנים למד בבתי המדרש של לוצ'ין וסמרגון ובישיבת

וולוז'ין הגדולה.

כבר בנעוריו הצטיין בלימודיו, בחריפותו ובבקיאותו בש"ס
ובפוסקים. מילדותו נשא בלבו אהבה גדולה לארץ–ישראל. הוא
הושפע בענין זה גם מרבותיו, גדולי התורה, ומראשי ישיבת

וולוז'ין שהיו חובבי–ציון.

הסיפור הבא מצייר לפנינו תמונה המשקפת את חיבתו
בלילה, ולמדנו "ישבנו נעוריו: לציון משחר הרב של הרבה
נחנו התמיד. נר דולק הקודש לארון ומעל דממה, סביבנו
קצת מן הלימוד, והוא, אברהם יצחק, דיבר חרש חרש ועיניו
חולמות. יבוא יום ואלמד הרבה תורה... אעלה לארץ–ישראל,
אייסד שם ישיבה... מציון תצא תורה..." כך שוחחו ביניהם
הילדים בבית המדרש בלוצ'ין, והרב קוק אז בן שלוש–עשרה

שנה.

שש נתגשם. במהרה לא לארץ–ישראל לעלות חלומו
שבגולה בליטא שונות בעיירות ברבנות שירת שנה עשרה
כרבה לכהן והחל ארצה עלה (1904) תרס"ד בשנת ורק
של יפו. עשר שנים היה הרב קוק רב ביפו ובמושבות אשר
סביבתה. הוא נקשר קשרי נפש עמוקים לאנשי קהילתו ביפו

וקום יקום לנו
משורר התשובה,

שהוא יהיה
משורר החיים

משורר התחיה,
משוררה של

הנשמה הלאומית
ההולכת להגאל.

העוולה הקורעת שחקים מוכרחת
להתקן כלה. ארצנו הקדושה, היקרה מלאת ההדר והפלאות,

מוכרחת להחזר אלינו לגמרי..."

באחת קוק הרב אמר בלפור, הצהרת כשנתפרסמה
האסיפות: "לא באתי להודות לעם האנגלי על הצהרתו שנתן
לנו, באתי לברכו בברכת מזל–טוב, לכבוד המאורע שאנגליה

זכתה שממנה תצא הצהרה זו לישראל".

העולם מלחמת כשנסתיימה (1919) תרע"ט בשנת
של לרבה ונתמנה לארץ לחזור קוק הרב זכה הראשונה,
והוא והוקמה הרבנות הראשית, רב זמן ירושלים. לא עבר
נבחר למשרה הרמה ביותר שזכה לה רב בימיו - הרב הראשי

בג' באלול תרצ"ה (1935), בהיותו בן שבעים שנה, נפטר
בדאבון–נפש ליווה רבבות של קהל בירושלים. קוק הרב
עברה ההלוויה עולמים. למנוחת הרב את ובחרדת–קודש
את סובבה העיר, את יצאה ואחר–כך ירושלים ברחובות
חומת העיר העתיקה והגיעה להר הזיתים. שם, בבית הקברות
מצבה הגדול, הרוחני המנהיג של קברו על ניצבת העתיק
רבות כה אשר והחדשה, העתיקה ירושלים על המשקיפה